
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Т В1 д'- Г|
г. Краснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в 
личном подсобном хозяйстве А.Н. Рубилкина ст-цы Переправной 

Мостовского района Краснодарского края

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболева­
ния случной болезнью лошадей в личном подсобном хозяйстве А.Н. Рубилкина, 
расположенном по адресу: Мостовский район, ст-ца Переправная, ул. Гунина, 
31, подтвержденного исследованиями, проведенными в государственном бюд­
жетном учреждении Краснодарского края «Лабинская зональная ветеринарная 
лаборатория» (экспертиза от 24 января 2014 года № 565-586), и предупрежде­
ния распространения заболевания на территории Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) в личном под­
собном хозяйстве А.Н. Рубилкина, расположенном по адресу: Мостовский рай­
он, ст-ца Переправная, ул. Гунина, 31, с 27 января 2014 года до отмены ограни­
чительных мероприятий (карантина).

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи­
вотноводства, кормов и кормовых добавок в личном подсобном хозяйстве 
А.Н. Рубилкина ст-цы Переправной Мостовского района (приложение № 1).

3. Утвердить план организационно-хозяйственных, зоотехнических, вете­
ринарно-санитарных и противоэпидемических мероприятий по оздоровлению 
от заболевания случной болезнью лошадей в личном подсобном хозяйстве 
А.Н. Рубилкина ст-цы Переправной Мостовского района (приложение № 2).

4. ГБУ «Ветуправление Мостовского района» (Шаповалов) организовать 
проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических, вете­
ринарно-санитарных и противоэпидемических мероприятий по оздоровлению 
от заболевания случной болезнью лошадей в личном подсобном хозяйстве 
А.Н. Рубилкина ст-цы Переправной Мостовского района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди



УТВЕРЖДЕН 
приказом руководителя госветуправления 

Краснодарского края 
от ( Р ■ / ' У  jvfo / 3

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и 

кормовых добавок в личном подсобном хозяйстве А.Н. Рубилкина 
ст-цы Переправной Мостовского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Запретить ввод на территорию 

личного подсобного хозяйства 
А.Н. Рубилкина, расположенного 
по адресу: Мостовский район, ст- 
ца Переправная, ул. Гунина, 31 
(далее -  ЛПХ А.Н. Рубилкина), и 
вывод за ее пределы лошадей, 
ослов, мулов для племенных и 
пользовательских целей, а также 
перегруппировку их внутри хо­
зяйства

27.01.2014 ЛПХ А.Н. Рубилкина
ГБУ «Ветуправление Мостовского
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Лабинский» (кон­
троль)

2 Положительно реагировавшую в 
РСК лошадь подвергнуть убою

27.01.2014 ЛПХ А.Н. Рубилкина
ГБУ «Ветуправление Мостовского
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Лабинский» (кон­
троль)

3 Мясо положительно реагирова­
вшей лошади переработать в 
вареные колбасы. При 
истощении животного или 
обнаружении дистрофических 
изменений в мышечной ткани, 
мясо и внутренние органы 
направить на утилизацию

27.01.2014 ЛПХ А.Н. Рубилкина
ГБУ «Ветуправление Мостовского
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Лабинский» (кон­
троль)

Начальник отдела организации 
противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы Н.А. Рудь



УТВЕРЖДЕН 
приказом руководителя госветуправления 

Краснодарского края
от ЛС{У № /«?

ПЛАН
организационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и 

противоэпидемических мероприятий по оздоровлению от заболевания 
случной болезнью лошадей в личном подсобном хозяйстве 
А.Н. Рубилкина ст-цы Переправной Мостовского района

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1 В связи с выделением зараженного живот­
ного, после его убоя, а также перед снятием 
ограничений помещения, предметы ухода, 
оборудование очистить от навоза, промыть 
и подвергнуть дезинфекции одним из сле­
дующих препаратов: горячий 2%-ный рас­
твор едкого натра (30-90°С), 2%-ный рас­
твор формалина, параформальдегида, 2%- 
ный раствор хлорной извести, 5%-ный рас­
твор лизола из расчета 0,3-05 л/м2 площади

27.01.2014 ЛПХ А.Н. Рубилкина 
ГБУ «Ветуправление Мосто­
вского района»

2 Ограничения с ЛПХ А.Н. Рубилкина снять 
через 2 года после последнего случая выде­
ления клинически больного животного и 
получения ежегодно в течение этого перио­
да отрицательных результатов серологиче­
ских исследований

до снятия 
ограничений

ЛПХ А.Н. Рубилкина 
ГБУ «Ветуправление Мосто­
вского района»

Начальник отдела организации 
противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы


